
MACHADO R MARTIN H
4.88 kW 4 de Septiembre de 2025

1C 374991101150

1,171 kWh $ 3,306

8 1,281 kWh $113

96.58 % BIMESTRE $ 3,193

$19,834.00 MXN $677.00 MXN $19,157.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025

# 20250424

MACHADO R MARTIN H  

8 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 19,834.00 $ 677.00 $ 0.00 $ 19,157.00 $ 19,157.00 $ -52,843.00

2 $ 20,429.02 $ 697.31 $ 0.00 $ 19,731.71 $ 19,731.71 $ -33,111.29

3 $ 21,041.89 $ 718.23 $ 0.00 $ 20,323.66 $ 20,323.66 $ -12,787.63

4 $ 21,673.15 $ 739.78 $ 0.00 $ 20,933.37 $ 20,933.37 $ 8,145.74

5 $ 22,323.34 $ 761.97 $ 0.00 $ 21,561.37 $ 21,561.37 $ 29,707.11

6 $ 22,993.04 $ 784.83 $ 0.00 $ 22,208.21 $ 22,208.21 $ 51,915.33

7 $ 23,682.83 $ 808.37 $ 0.00 $ 22,874.46 $ 22,874.46 $ 74,789.79

8 $ 24,393.32 $ 832.62 $ 0.00 $ 23,560.69 $ 23,560.69 $ 98,350.48

9 $ 25,125.12 $ 857.60 $ 0.00 $ 24,267.51 $ 24,267.51 $ 122,618.00

10 $ 25,878.87 $ 883.33 $ 0.00 $ 24,995.54 $ 24,995.54 $ 147,613.54

11 $ 26,655.24 $ 909.83 $ 0.00 $ 25,745.41 $ 25,745.41 $ 173,358.94

12 $ 27,454.89 $ 937.13 $ 0.00 $ 26,517.77 $ 26,517.77 $ 199,876.71

13 $ 28,278.54 $ 965.24 $ 0.00 $ 27,313.30 $ 27,313.30 $ 227,190.01

14 $ 29,126.90 $ 994.20 $ 0.00 $ 28,132.70 $ 28,132.70 $ 255,322.71

15 $ 30,000.70 $ 1,024.02 $ 0.00 $ 28,976.68 $ 28,976.68 $ 284,299.39

16 $ 30,900.73 $ 1,054.74 $ 0.00 $ 29,845.98 $ 29,845.98 $ 314,145.38

17 $ 31,827.75 $ 1,086.39 $ 0.00 $ 30,741.36 $ 30,741.36 $ 344,886.74

18 $ 32,782.58 $ 1,118.98 $ 0.00 $ 31,663.60 $ 31,663.60 $ 376,550.34

19 $ 33,766.06 $ 1,152.55 $ 0.00 $ 32,613.51 $ 32,613.51 $ 409,163.85

20 $ 34,779.04 $ 1,187.12 $ 0.00 $ 33,591.92 $ 33,591.92 $ 442,755.76

21 $ 35,822.41 $ 1,222.74 $ 0.00 $ 34,599.67 $ 34,599.67 $ 477,355.44

22 $ 36,897.08 $ 1,259.42 $ 0.00 $ 35,637.66 $ 35,637.66 $ 512,993.10

23 $ 38,004.00 $ 1,297.20 $ 0.00 $ 36,706.79 $ 36,706.79 $ 549,699.89

24 $ 39,144.11 $ 1,336.12 $ 0.00 $ 37,808.00 $ 37,808.00 $ 587,507.89

25 $ 40,318.44 $ 1,376.20 $ 0.00 $ 38,942.24 $ 38,942.24 $ 626,450.13

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,466.2 1,462.7 1,305.4 1,342.6 1,337.5 1,468.9

Consumo actual 1,230.0 1,814.0 1,574.0 1,099.0 702.0 604.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


